

Druk nr 121 / 20
z dnia 11.09.2020.....

Projekt

Projekt niniejszego aktu prawnego
nie budzi zastrzeżeń pod względem
formalno - prawnym.

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA

z dnia 2020 r.

10.09.2020 r.
dnia

RADCA PRAWNY
podpis

Barłoz Marchel

w sprawie przyznania Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), § 10 ust. 1 Statutu Miasta Zduńska Wola stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr LXI/690/18 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 24 sierpnia 2018 r. w sprawie Statutu Miasta Zduńska Wola (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5178 i 5255), w związku z § 2 załącznika nr 1 do uchwały nr XII/136/99 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 24 czerwca 1999 r. w sprawie ustanowienia Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli”, zmienionej uchwałą nr XXII/317/2000 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 27 kwietnia 2000 r., uchwałą nr XX/213/04 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 26 lutego 2004 r., uchwałą nr XXIV/243/04 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 27 maja 2004 r. oraz uchwałą nr XXVI/313/12 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 30 sierpnia 2012 r., uchwała się, co następuje:

§ 1. Za wybitne osiągnięcia w działalności na rzecz Miasta przyznaje się Panu Jackowi Hillebrandowi Medal „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli”.

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w Zduńskiej Woli w Urzędzie Miasta oraz w Pasażu Powstańców Śląskich i przy ul. 1-go Maja, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola.

SEKRETARZ MIASTA

Izabela Dobrowolska

Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miasta Zduńska Wola w sprawie przyznania Medalu
„Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli”

Wniosek o przyznanie Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli” Panu Jackowi Hillebrandowi został złożony w dniu 17 sierpnia 2020 r. przez Towarzystwo Przyjaciół Zduńskiej Woli.

W dniu 8 września 2020 r. Kapituła ds. opiniowania wniosków o przyznanie Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli”, powołana uchwałą nr XXII/400/20 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie powołania Kapituły ds. opiniowania wniosków o przyznanie Medalu "Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli", w składzie: Izabela Dobrowolska, Joanna Jarosławska, Dariusz Kubiak, Paweł Perdek, Konrad Pokora, Tomasz Polkowski, Lidia Reflandowska-Jagielska, pozytywnie zaopiniowała złożony wniosek. Kapituła, po wnikliwej analizie szerokiego uzasadnienia, stanowisko w sprawie przyznania Panu Jackowi Hillebrandowi Medalu przyjęła jednogłośnie.

Wnioskodawcy podnosili m.in.: okres blisko 30 lat pracy Pana Jacka Hillebranda w samorządzie zduńskowolskim i jego wkład w społeczno-gospodarczą przemianę, która dokonana się w mieście po 1989 roku, a także jego ponad 27-letnią pracę w Towarzystwie Przyjaciół Zduńskiej Woli. Załącza się wniosek zawierający szczegółowe uzasadnienie.

W związku z powyższym przedkładam stosowny projekt uchwały.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Krzyszyna Bąk
p.o. INSPEKTORA
BIURA STRATEGII I ROZWOJU MIASTA

PREZYDENT MIASTA

Konrad Pokora

INSPEKTOR

Alenkić-Banaś
Paszklewicz-Banaś

Wniosek

o przyznanie Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli”

/dla osoby fizycznej/

1. Nazwisko

HILLEBRAND

2. Imię/Imiona

JACEK BRONISŁAW

3. Nazwisko rodowe

HILLEBRAND

4. Data urodzenia

██████████
dzień miesiąc rok

5. Miejsce urodzenia

████████████████████

6. Obywatelstwo

████████████████████

7. Imię ojca

████████████████████

8. Imię i nazwisko rodowe matki

████████████████████

9. Numer PESEL

████████████████████

10. Adres miejsca zamieszkania

/kod pocztowy, miejscowość, ulica, numer domu, numer lokalu/

████████████████████

11. Uzasadnienie wniosku

uzasadnienie wniosku winno zawierać m.in.:

ocenę bezinteresowności

Opiniowany chociaż nie urodził się w Zduńskiej Woli, od zawsze był związany z tym miastem. Nie tylko przez pracę zawodową, ale także społeczną. Absolwent Szkoły Podstawowej nr 10 im. M. Curie-Skłodowskiej i II Liceum Ogólnokształcącego w Zduńskiej Woli. Posiada wykształcenie wyższe magisterskie i jest z zawodu geografem. W roku 1992 dodatkowo ukończył studia podyplomowa na Wydziale Prawa Uniwersytetu Warszawskiego. Od 1980 r. do 1990 r. pracownik Biura Planowania Przestrzennego Województwa Sieradzkiego, gdzie był kierownikiem Zespołu Projektowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Zduńska Wola. To w planie opracowanym pod jego kierownictwem

i przyjętym przez Radę Miasta Zduńska Wola w roku 1991 pojawił się po raz pierwszy przebieg autostrady A-8, zrealizowany w ostatnich latach jako droga ekspresowa S-8. Plan ten przewidywał także zrealizowane już połączenie ul. Ogrodowej i Juliusza, oraz przewidywane było do realizacji przebiecie ul. Złotnickiego do Komisji Edukacji Narodowej, a także przeznaczenie na cele budowlane terenów położonych w bezpośrednim centrum miasta. W tym planie przeznaczono również grunty położone w osiedlu Nowe Miasto pod budownictwo mieszkaniowe. Obecnie jest to główny plac budowy budynków mieszkalnych na terenie miasta.

Lata 1990-2018, to okres blisko 30 lat pracy dla Jacka Hillebranda w samorządzie zduńskowolskim. Jego udział w życiu miasta, a także zakres niesionych zasług jest trudny do przecenienia. Zduńska Wola, po roku 1989 przeszła ogromną zmianę, zarówno wizualną jak i społeczno-gospodarczą. Właśnie w jej kolejnych etapach uczestniczył żywo opiniowany z racji swojej pracy zawodowej, ale także działalności społecznej.

Od roku 1993 do chwili obecnej opiniowany działa w Towarzystwie Przyjaciół Zduńskiej Woli. W latach 1993-2003 był prezesem Zarządu TPZW, a następnie w latach 2003-2013 wiceprezesem. W latach 2006-2015 Jacek Hillebrand pełnił funkcję przewodniczącego Stowarzyszenia Absolwentów II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Zduńskiej Woli. Był także członkiem Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, Ligi Obrony Przyrody oraz Towarzystwa Urbanistów Polskich.

skalę rozstławienia Zduńskiej Woli

Trudno tutaj pisać o wszystkich aspektach skali rozstławiania Zduńskiej Woli przez opiniowanego przez ostatnie 30 lat, z racji pełnienia tak poważnych urzędów jak wiceprezydent Zduńskiej Woli czy sekretarz Powiatu Zduńskowolskiego. Warto w tym przypadku odnieść się do jego zaangażowania społecznego, pracy w Towarzystwie Przyjaciół Zduńskiej Woli i w tym kierunku po krótko omówić skalę promowania miasta na zewnątrz.

Z okazji 20-lecia istnienia Towarzystwa Przyjaciół Zduńskiej Woli, w 1995 r. pod kierunkiem Jacka Hillebranda stowarzyszenie było głównym organizatorem na terenie miasta Wojewódzkiego Forum Regionalnych Towarzystw Kultury. W miesiącu październiku – z okazji 170. rocznicy nadania praw miejskich Zduńskiej Woli – miał miejsce I Światowy Zjazd Zduńskowolan. W czasie, kiedy obok gazety nie funkcjonowały inne lokalne media – telewizja i radio – Zduńska Wola była na antenie mediów tak regionalnych (Radia Łódź i Telewizji Łódź), ale również i ogólnopolskich. Organizacja zjazdu była dużym kilkudniowym wydarzeniem. Przyjechało wówczas kilkaset osób także z zagranicy. W organizację włączyły się inne organizacje. Miejscowy Oddział PTTK zorganizował liczne wycieczki po mieście. Zduńskowolscy harcerze przygotowali wieczorne spotkania w Komendzie Hufcu ZHP. W Miejskim Domu Kultury odbyło się spotkanie ze znanym radiowym prezenterem i dziennikarzem Markiem Niedźwieckim. Przy współpracy ze Zduńskowolskim Towarzystwem Gospodarczym, zrzeszającym miejscowych przedsiębiorców, zorganizowana została na sali gimnastycznej I Liceum Ogólnokształcącego im. K. Wielkiego w Zduńskiej Woli – I Giełda Zduńskowolskich Producentów. Uczestniczyło w niej kilkadziesiąt podmiotów gospodarczych, w większości powstałych po roku 1989 i co najważniejsze utworzonych przez zduńskowolan. Kulminacją obchodów był koncert „Zduńskowolanie dla Zduńskiej Woli”, zorganizowany przez miejscową szkołę muzyczną koncert został zorganizowany w sali widowiskowej Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Dąbrowskiego. Wystąpili artyści pochodzący ze Zduńskiej Woli, odnoszący sukcesy nie tylko na scenach krajowych, ale i zagranicznych. Co ciekawe II Światowy Zjazd Zduńskowolan odbył się 20 lat później, w listopadzie 2015 r.

ocenę osobistego zaangażowania i poświęcenia

Za czasów jego prezesury w Towarzystwie Przyjaciół Zduńskiej Woli, w roku 1993 stowarzyszenie otrzymało główną nagrodę 500 mln zł, w prestiżowym konkursie ogłoszonym przez Fundację Kultury „Małe ojczyzny – tradycje dla przyszłości”. Nagroda także w wymiarze finansowym dla Towarzystwa została wręczona podczas Ogólnopolskiego Zjazdu Towarzystw Regionalnych w Toruniu. W tym czasie powstały również dwie inicjatywy Towarzystwa, które nadal są realizowane. To czas utworzenia Zduńskowolskiej Biblioteki Historycznej w partnerstwie z Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola, oraz Galerii Niepospolitych Zduńskowolan autorstwa Stanisława Klintera. Nawiązano ścisłą współpracę z prof. dr hab. Józefem Śmiałowskim z Uniwersytetu Łódzkiego w zakresie kolejnych kwerend archiwalnych, związanych z dziejami Zduńskiej Woli.

Pod przewodnictwem Jacka Hillebranda Stowarzyszenie Absolwentów II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Zduńskiej Woli w 2011 r. – z okazji 55. rocznicy utworzenia szkoły – zorganizowało kolejny Zjazd Absolwentów, który wymagał nie mało wysiłku i poniesionej pracy aby osiągnąć upragniony efekt.

długotrwałość zasług

Na rzecz Zduńskiej Woli pracuje zawodowo i społecznie bez mała 30 lat. Początkowo jako kierownik Zespołu Projektowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Zduńska Wola w Biurze Planowania Przestrzennego Województwa Sieradzkiego. Od samego początku pracował w odrodzonym samorządzie zduńskowolskim. Począwszy od roku 1990, gdy po raz pierwszy od pół wieku, władza samorządowa w Polsce stała się niezależna i demokratyczna. W demokratycznych wyborach 27 maja 1990 r. wybrany został po raz pierwszy radnym Rady Miasta Zduńska Wola z listy Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”. Na wiosek ówczesnego prezydenta Radosława Sieradzkiego powierzono mu funkcję zastępcy prezydenta miasta Zduńska Wola. Gazeta „Życie Zduńskiej Woli” pisała wówczas o nim: „Jacek Hillebrand charakteryzuje siebie, jako człowieka o poglądach prawicowych. Uważa, że zakres władzy, jaki związany jest z powierzonym mu stanowiskiem ułatwi zrealizowanie programu wyborczego. Za naczelny cel uznaje dążenie do dokonania zasadniczych przeobrażeń w mieście, doprowadzenie do harmonijnego rozwoju organizmu miejskiego i poprawy warunków życia mieszkańców”.

W latach 1990-2002 był zastępcą prezydenta Zduńskiej Woli, od 2007 r. do 2016 r. sekretarzem Powiatu Zduńskowolskiego. Ponadto funkcje radnego pełnił również w latach 1998–2010 oraz w latach 2014–2018. Mandat radnego sprawował aż pięciokrotnie, czyli w sumie aż 20 lat. Przez dwie dekady miał możliwość kształtowania lokalnych wspólnot i formowania przestrzeni Zduńskiej Woli, w której na co dzień żyjemy. Dziś nie trudno zauważyć, że wiele zmieniło się w krajobrazie Zduńskiej Woli od momentu stworzenia w Polsce demokratycznego samorządu. W tym procesie miał udział bez wątpienia właśnie Jacek Hillebrand.

wielkość wniesionego dobra

W latach 1990-2002 Jacek Hillebrand pełnił funkcje zastępcy prezydenta miasta Zduńska Wola. W tym czasie zrealizował m.in. kolektor kanalizacyjny „Północ”, umożliwiającą realizację sieci kanalizacyjnej w dzielnicy przemysłowej w Karsznicach oraz na Nowym Mieście. Był inicjatorem budowy sieci gazowej na terenie miasta tak dla potrzeb

przemysłu (Izolacja) jak i budownictwa mieszkaniowego osiedle Żytunia-Hetmańska. Początek lat 90. XX w. to wyodrębnienie ze struktur wojewódzkich i utworzenie miejskich przedsiębiorstw komunalnych w zakresie wodociągów, ciepłownictwa i komunikacji miejskiej. Jacek Hillebrand był inicjatorem budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 6, sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 7 oraz budynków mieszkalnych na ul. Chełmońskiego, Spacerowej (po niezrealizowanym przedszkolu) i pierwszego budynku Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Złotnicki” na ul. Juliusza.

W latach 2002-2006 był głównym projektantem w Biurze Planowania Przestrzennego Województwa Łódzkiego. Opracował wówczas jako współautor „Programu Ochrony Środowiska dla miasta Zduńska Wola”. Od roku 2007 pełniąc funkcję sekretarza Powiatu Zduńskowolskiego, współorganizował z ramienia samorządu kilka cyklicznych i sztabowych wydarzeń w regionie, jak: Wystawa Rolno-Przemysłowa i Inscenizacja historyczna „Walk obronnych z września 1939 roku w Beleniu”.

skale/zakres uznania

Opiniowany za działanie na rzecz samorządu w 2001 r. został odznaczony przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Brązowym Krzyżem Zasługi. Bez wątpienia jest długoletnim samorządowcem z dużym doświadczeniem w tym zakresie. Jest także mieszkańcem stale angażującym się w życie i sprawy Zduńskiej Woli.

osobisty autorytet

Jacek Hillebrand zaangażowany jest żywo od 30 lat w sprawy Zduńskiej Woli. Posiada duży autorytet i wieloletnią oraz rozległą wiedzę na temat samorządu lokalnego przez swoje długoletnie zaangażowanie i pracę zawodową na rzecz miasta Zduńska Wola. Świadczy o tym choćby jego działalność społeczna i zawodowa, jako radnego, zastępcy prezydenta Zduńskiej Woli, sekretarza samorządu powiatowego czy prezesa i wiceprezesa Towarzystwa Przyjaciół Zduńskiej Woli oraz przewodniczącego Stowarzyszenia Absolwentów II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II.

uznanie społeczne

Pełniąc wiele funkcji publicznych – radny, wiceprezydent, sekretarz – jak widać opiniowany posiada wieloletnie uznanie i szacunek wśród lokalnej społeczności. Jest człowiekiem znanym i rozpoznawalnym, bez wątpienia jednym z głównych organizatorów odrodzonego samorządu Zduńskiej Woli po roku 1990.

inne motywacje

Jacek Hillebrand to samorządowiec i społecznik. Zakochany w swoim mieście Zduńskiej Woli. Przyrodnik i urbanista dla którego zawsze najważniejszy był zrównoważony rozwój miasta w zgodzie z naturą. Z zamiłowaniem regionalista i krajoznawca, pasjonat i znawca naszego kraju, jego geografii, historii, zabytków i zwyczajów.

12. Ewentualne dodatkowe opinie

W opinii Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Zduńskiej Woli Jacek Hillebrand w pełni zasługuje na uhonorowanie Medalem „Zasłużony dla miasta Zduńskiej Woli”. Doskonałym momentem do dokonania wyróżnienia, jest przypadająca w roku bieżącym 30. rocznica odrodzenia samorządu Zduńskiej Woli.

13. Dane wnioskodawcy

/osoba fizyczna: nazwisko i imię/imiona, Nr PESEL, adres miejsca zamieszkania/
/jednostka organizacyjna: nazwa, numer i rodzaj rejestru, w który jednostka organizacyjna jest zarejestrowana, Nr REGON, adres siedziby/

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ
ZDUŃSKIEJ WOLI
98-220 Zduńska Wola, ul. A. Mickiewicza 4
NIP 829-132-32-31, REGON 730316330
KRS 0000187080

CZŁONEK ZARZĄDU
TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ
ZDUŃSKIEJ WOLI
Adam Woźnicki
mgr inż. Adam Woźnicki

SEKRETARZ
TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ
ZDUŃSKIEJ WOLI
Wiktor Sochacki

PREZES
TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ
ZDUŃSKIEJ WOLI
Jarostaw Stulczewski

2020-08-17

data

podpis

14. Stanowisko Kapituły

Kapituła ds. opiniowania wniosków o przyznanie Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli” na posiedzeniu w dniu 08.09.2020 r. jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała wniosek o przyznanie Medalu Panu Jackowi Hillebrandowi.

8 września 2020 r.

data

PREZYDENT MIASTA
Konrad Pokora

podpis

15. Decyzja Rady Miasta Zduńska Wola

.....
data

.....
podpis

16. Potwierdzenie przyjęcia Medalu

.....
data

.....
podpis
